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ABST RAKT

Tato pr áce se zabývá úv č rov ý m procesem v bankách. Popisuje úvě ro vý proces od prvního

okamžiku, kdy klient požádá o úv č r, až po konečné splacení ú vč ru . Vysv ět l uje, jaké kroky

banka podni ká během celé doby splácení ú vč ru a co dě l á v okamžiku kdy klient není schopen

úvěr splácet. Ukazuje, jaké vý po č ty se používaj í při oce ňová n i rentability poskytnutí ú vě rů .

V neposlední řadě se zp ůsobem jakým jsou ú věry distribuovány do jednotlivých

schvalovacích úrovní, tedy zda-Ii m ů ž e být schválen přímo na pobočce klienta či musí být

schválen na celostátní úrovni. Při cház í s hypotézou, že standardně používaný postup určování

t ěc hto schvalovacích úrovní je neefektivní a navrhuje nový zp ůsob této distribuce. V poslední

část i tyto dva odlišné způsoby porovnává, n ej dř ív teoreticky a později provádí empirickou

analýzu dopadu těchto metod na dostupném datovém vzorku.

ABSTRAcr

This thesis analyscs thc crcdit process in banks. Spccifically, it describes the credit process

running ťrom the very beginning when a client asks for a bank loan to the ftnal moment whcn

he/she pays thc last installment. ln addition, the author explains individual steps madc by

banks throughout the cntirc rcpayment period and their rneasures adopted at the moment whcn

a c1 ient is unablc to settle his/her loan. The thesis also includes calculations used in assess ing

the profitability ol' granted credits. Furthcrmore, it deals with methods ol' distributing crcdits

to individual approval levels, i.e. if a credit can be approved direetly in a clienť s branch or

whether thc approval must bc given at a nationwide leve\. II oťfc rs a hypothcsis that the

standard rnethod ol' c1 etenn ining these approval Icvels is incffectivc and proposes a new

distribution mcthod, ln the last part, both diffcrcnt methods are, at Iirst theoretieally,

compared with each other to be later followed by an empirie analysis ol' effects ol' both

methods basecl on an available data sample.
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1 Úvod

Cílem této práce je podrobně popsat hlavní principy s tandardn ě užívaného úvěrového

procesu v bankách. Jde o komplexní proces, který se skládá z někol i ka hlavních čás t í.

První kapitola se zabývá body. které předch á zej í navedení fi na nč níc h prostředků na úč et

klienta . Práce zač í ná prvním setkáním klienta s pracovníkem banky, který s klientem

diskutuje o jeho potřebách . Popisuje postoj a motivaci obou protistran a zam ě ř uj e se na

charakteristiku základních bankovních produk t ů , jakožto p ředm ě t vyjednávání. Nás lcduje

pasáž zabývající se sbčrem informací, které banka pot řebuj e k tomu, aby mohla vyhodnotit

žádost klienta. Zde je kladen d ůraz jak na fi n anční , tak na n efi nančn í informace o

klientovi. V práci je vysvčt l en pohled banky na základní finanční výkazy a finanční

ukazatele s d ůrazem na označen í jednotlivých informací, které banku zaj ímaj í z pohledu

schopnosti klienta splácet ú vě rovou angažovanost nejvíce. Dále odhaluje o jaké ne finančn í

informac e o klientovi se banka zaj ímá a z jakého d ů vodu . Popisuje hlavní body úvěrového

návrh u, který vypracovává klientský pracovník na z á k l ad ě takto získaných dat od klienta.

Nedílnou součás t í je pasáž o fungování schvalovacího procesu, jehož hlavním účelem je

minima lizace kreditního rizika banky. Zabývá se také úvčrovou smluvní dokumentací,

kterou klient uzavírá s bankou a v hrubých rysech vysvět l uje jednotlivé body, které typická

ú v ě rov á smlouva obsahuje.

Další kapito la se zabývá procesy, které vznikají po uzavření úv ě rov é ho smluvního vztahu

mezi bankou a klientem. Tím n cjd ůl e ž it ěj šim je pravidelné monitorování klienta. Zde je

kladen d ů raz jak na vysvčtlení základního principu fungování monitoringu, tak na detailní

popis jednotlivých ukazatel ů , které banka u klienta sleduje s uvedením d ů vodu, p roč se

banka o tyto jednotlivé ukazatele zajímá. V této čás t i také odhaluje proces, který se d ěj e

v okam žiku, kdy klient není schopen dostát svým závazkům . Tento proces popisuje

chronologicky od zaslání první upomínky až po samotné soudní vymáhání. Ncvyncch ává

ani situaci, kdy si klient nebo banka p řejí vypov ě d ě t uzavřenou smlouvu.

Č tvrt á kapitola popisuje rizika, kterým je banka při svém podnikání vystavena. Seznamuje

prácemi Basilejské komise pro bankovní dohled známé jako Basilejská dohoda o

kapitá lové přim ě řenosti. V této část i se zaměřuje především na výpočet kapitálové

přimčřenosti z pohledu kreditního rizika.
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Další kapitola seznamuje s výpočty. které se používají při oceiíování rentability poskytnutí

ú vě rů . Jde předev š ím o výpoče t r i z i kově upravené rentability kapitálu, který je součás t í

takzvaného konceptu BASEL II. Podrobn ěj i rozebírá všechny položky vstupující do tohoto

výpoč tu . Proto jsem zde zařad i I i čás t o charakteristikách základních druh ů zaj iš t ě n i.

Zaj i štěn í a jej ich alokace na úvěry totiž ov l iv ň ují očekáva nou ztrátu transakce, a ta je zase

souč ás t výpoč tu ri zikovč upravené rentability kapitálu. Poslední čás t této kapito ly

vysvět luje, jakým mechanismem m ů že banka vytvo ři t funkci pro výpočet

pravděpodobnos t i defaultu klienta a pomocí této funkce vytvoři t vlastní interní rating pro

stanovení bonity jednotlivých kli entů.

Z áv ě re č n á čás t práce se zabývá mechanismem distribuce jednotlivých žádostí o úvěr na

př í s l u šné schvalovací úrovni. Zajímá nás, jestli m ů že být úvěr schválen přímo na pobočce

klienta , č i musí být schválen na celostátní úrovni. Popisuje s t a nd ardn ě užívaný

mechanismus a přic hází s hypotézou, že při minimalizaci kreditního rizika banky není

efektivní. Ukazuje praktické případy, v jakých systém selhává. Práce přináší nový zp ůsob

jak vybírat příslušnou schvalovací ú rove ň , a to na zák ladě t ří ve l ič i n : p ravděpodobnost

dcfaultu klienta, ztráta při dcfaultu klienta a nominální částka požadované úvěrové

angažova nosti. Tento nový zp ůsob výběru aplikuje na datový vzorek, který tvoř i l o 2 100

z áznam ů o poskytnutých ú v ě rec h, a empirickou analýzou porovná dopad p ů vodn í a no vě

navrhnut é metody na tento vzorek z pohledu snížení rizika banky a vliv na kapitálovou

p ř i m ěřenost banky.
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Potřeba

klienta

2 Proces p ř ed poskytnutím ú vě ru

Tato kapito la se zabývá procesem před poskytnutím úvěru . Úvěrový proces se skládá

z n čk ol ika fází. Žádná z t čch to fází se nedá p řes koč it a tyto fáze nejde ani mezi sebou

časově přehodit. Jednotlivými fázemi se bude zabývat tato kapitola.

Schéma úvěrového procesu_. _... ._ ..~.... . . ~ .. .
... .. .. .. .. . .

~~~~~
Zdroj: Autor

Úvčrový proces však nekončí jen navedením fi nančních p ro st ředků na účet klienta.

Ncm én č d ů le žit ý je také proces, který se odehrává po celou dobu existence smluvní

angažovanosti klienta. Jde hl avně o kontrolu sp l ňová ní předepsaných smluvních podmínek

a monit orování klienta z d ů vod ů zj išťován í varovných s igná l ů , které by banku mohly

v do sta tečném předst ihu varovat, před možnými finančními problémy klienta. Akcemi,

kter ébanka provádí po samotném poskytnutí úvčru se bude zabývat následující kapitola.

2.1 Potřeba klienta

To co samotnému úvčrovému procesu vždy předchází je konkrétní potřeba klienta. Klient

p ři chází do banky se žádostí o nějaký produkt. Banka ncrn ů ž c klientovi nic přímo

vnucovat, m ů ž e mu jen poradit nebo dát doporu č en í , samotné rozhodnutí je však na

klientovi. Banku si lze v rámci p ůj č ov án í peněz p ř eds tavi t jako továrnu spojenou se

supermarketem. Továrna vyrábí své produkty a supermarket je di stribučním místem těc hto

produk t ů , Obdobně banka vytvá ří jednotlivé typy úv čr ů a zá rove ň se sama př ímo stará o


[…]

zdaněním / F i nančn í náklady 20,9 28,0

Běžné cash flow před finančními nákladya zdaněním I
Nákladové úroky 28,3 38,8

Běžné cash flow před finančními náklady a zdaněním a
operativním leasingem I Nákladové úroky a operativní

28,3 38,8leasino

4,7%

15,5%

28,0

29,6%

67%

132%

52

40

51

38

Ukazatele pro smluvn i dokumentacI - covenants

4,9%

16,0%

20,9

30,0%

74%

125%

Rentabilita tržeb (%)

Rentabilíta aktiv (%)

Krytí úroků

Podíl upraveného vlastního kapitálu (TNW) (%)

Běžná likvidita (%)

Celková likvidita (%)

Doba inkasa pohledávek (ve dnech)

Doba obratu zásob ve dnech
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Příloha 5: Výpočet R An.Oe z a protistranu

Informace o protistraně:

PD Rating:
Částka celkem:
Výnos z depozit:
Výnos z plateb:

FX výnos:
Jiný výnos:

Neúvěrový výnos celkem:

Raroc transakcí:

3
71 372 400

250000
326000

397000
270 000

1 243000

Měna výpočtu:

+Úrokov. výnos :

+Výnos z poplatků :

Hrubý výnos:
-Operační nák lady:

CZK
443 607

27000

1713 607
1 192670

EL rating:
EL:

-EL :
-Da ň :

Čistý výnos:
RAROC:

ROE:

19269
1 173401

891 784

891 784
50,00+%

23,51%

CI Rat io:
VORE (v %):
Daň.sazba :

30,4%
5,0%
24,0

Typ transakce: Cástka: Cerpání (v Marže Délka Uro k. výnos: Vý nos z Hrubý Oček. ztr. : RAR: RAROC (v ROE (v %j
%j: (bps): (roky): pop l.: výnos : %j :

RVG. závazný & nevypovědi telný 55000000 90% 70,00 1,00 346 500 15 000 36 1 500 1 993 189 704 50,00+% 8,63%
KTK. závazný & nevypověditelný 3000000 70 % 70,00 1,00 14 700 5 000 19700 5 35 1 6354 8,44% 10,00%
Bank. záruka - neplatebnl, závazná 2 000000 20% 70 ,00 1,00 2800 5000 7800 1784 2770 9,89 % 29 ,59 %
Bank. záruka - neplatebnl, závazná 11 404800 100% 70,00 1,00 79607 2000 81607 10 142 35459 17,61 % 13,29%

Alokace zajištění:

Popis: Typ zajištěn i : Zástavní Přepočtené

hodnota : zaj ištěn í :

Pohledávky tuzemské do LS 64 441 059 451 08 74 1
Pohledávky tuzemské po LS (do 30 dni) 21934 676 8773870
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Úvěrový proces a metody výb ěru schvalovacího procesu

Cíl:

Diplomová práce se bude zabývat ú vě rovým procesem, který je pouzivan

v bankovní praxi vybrané banky. Shrnuje kroky ú v ě rov é ho procesu, které musí banka

vykonat mezi dobou od žádosti klienta o úv ě r až po samotné po kytnutí finančních

prostředk ů klientovi. Vysvětluj e , proč jednotlivé kroky existuj í a jaký mají dopad na

minimali zaci úv ě rové ho rizika.

Úvčrové riziko nebo riziko protistrany je riziko, že pohledávka banky nebude

splacena z dů vod ů platební neschopnosti protistrany nebo její neochoty dostát svým

z á vazk ů m. Riziko je ošetřeno pomocí pravomocí a postup ů , k nimž pat ří především

schvalovací proces při poskytování úvěrové angažovanosti, tvorba smluvní dokumentace a

s tím souvisej ící právní perfektnost zaj iš tění a v neposlední řadě proces monitorování a

řízení úvěrového rizika.

Práce klade d ůraz na popis existence někol i ka kategorií chvalovacích procesů při

tvorbě úvěrové angažovanosti , které jsou vybrány na zák ladě parametrů daného obchodu.

Popisuje dllvod existence několika odlišných schvalovacích procesů a jejich základní

dopady pro banku. Především se jedná o rozdílnou nákladnost, č a ovou ná ročnos t a různ é

přístupy k zachycení potenciálního úvěrového rizika klienta. Popi uje způsob , jakým je

klient přiřazen do rozdílných schvalovacích proces ů . Snaží se porovnat používané přístupy

pro kategorizaci klientů a reálné dopady pro banku na základě vybraných př í tup ů,

Klade si za cíl navrhnout nový způsob vý b ě ru chvalovacích proce ů v egmentu

klientů Corporate a SME a ověření hypotézy, zda-li tento nový zp ů sob bude pro banku

e fekt i vněj š í. Proto bude d ůle žitou čás t í empirické měřen í , které bude mít za úkol porovnat

různé metody hlavně na základě dvou vel ič i n a to nákladnost ú vě rového schvalovacího

procesu a schopnost zachytit potenciální úvěrové riziko.
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Aby práce byla kompletní, vysv čtloj c všechny parametry. které se používají pří

výběru schvalovacího procesu a zp ůsob jej ich výpočtu . Jde hl avnč o ohodnocení bonity

klienta a očekávanou ztrátu transakce v závislosti na zaj iš tě n ! transakce.

Osno va:

Vysvět len í a popis ú vě rové ho procesu

Vysvět lení různ ý ch schvalovacích proces ů a metody jejích výbě ru

Popis exituj ících metodick ých př ís tup ů k v ýb ěru metody schvalovacích úv ě rových

pravomocí a jej ich reálný dopad pro banku

Návrh nové koncepce metody výběru schvalovacího procesu

Popis potřebných veličin po t řebných ke klasifikaci správné kategorie úvěrových

pravomocí (PO, RAROC, EXPECTED LOSS)

Empirická analýza dat na základě r ů zn ý ch metod výběru úvč rových proces ů a

ověřen í hypotézy
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