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Overal! Evaluation:

Předložená diplomová práce je velmi praktická. jelikož se zab ýv á proce cm po kytování ú vě rů

v bankách. tedy oblastí. která je pochopitelná a zaj ímavá pro velmi . iroké spektrum č tenářů a jejíž

znalost je u ži teč ná každému. kdo se rozhodne požádat o ú vě r, ať již jako fyzická o oba nebo v rámci

podnikání.

Autor je velmi deta i l n ě obeznámen ů vě rovac im proce ern od prvotního kontaktu s klientem.

přes proce schvalování. po kytnut í a moni toro áni ú vě ru , až po případ né řešení platební neschopnosti

klienta. Zároveň si je vědom bankou ne en ých rizik pojených s poskytováním ú vě rů a tato rizika e

snaží definovat a kvantifikovat.

V kapitolách 2 a 3 autor popisuj e úvěrový proces. Tato část je přehledně a logicky uspořádaná .

nicméně výhradně deskriptivní popis č a to klouzav á k rozboru triviálních faktů. AUlOr nijak výrazn ě

nerozlišuje praktiky pro různé segmenty a produkty. po tup je zobecněn bez ohledu na to. zda jde o

povolený debet fyzické o obě č i miliardový úvěr velkému korporátnímu klientovi. Popsané po tupy

jsou předkládány ja ko obecně platné. nicméně zjevně odrážejí praktiky konkrétní bankovní in tituce.

Přitom lze předpokládat. že napříkl ad rnen ích bankách budou postupy j iné, a to jak rámci

schva lovacího procesu (např. kategorizace nefinančn ích inforrnaci), tak v oblasti v máh án í

defau ltovan ých ú v ě rů (např. nemusí existovat útvar raného vymáhání).

V následujících dvou kapitolách autor rozebírá měření rizik spojen ýc h poskytnutím úvěru .

Čtvrtá kapitola p řibli žuj e v ý po č et kapitálové př im ě řeno ti podle BA EL II. V této kapitole e objevuj í

drobné věcné chyby, jako např. rok finálního vydání Nové basilej ské dohody nebo to. že uvedený

v ýpo č et rizikové váhy pro standardizovaný pří tup se vztahuje pouze na korporátní klienty. Dále zde

není zcela ja ně definováno, jakou čá t ztráty (o č ekávanou/neoček ávanou) kryje kapitál banky a ja kou

opra né položkj (viz kapitola 4.2.1.1). c rovnalo ti v pochopení rolí opravných položek a kapitálu

rezonují j eště i dále v kapitole 6.3 ( tr. 80) či v kapitole 6,4 ( tr. 99). Autor e dotýk á i kritiky Ba cl II.

kterou dále v ěcn a přiměřeně rozpraco ává v am ém zá ě ru práce. Zde lze ůč i jeho kritice

skutečnosti, že Basci II nezohled ňuje kvalitu řízení konkrétní banky. namítnout. že do ji té míl)' se tak

děje v rámci druhého pilíře Basel II.

Pátá kapitola se zabývá měřením relativní v ýno no ti obchodu vzhledem k riziku pomo f

ukazatele RAR . Autor přeh ledně vy větluje po tup V)'PO tu tohoto ukazatele. Dopou ti e přitom

ur č it ých zjednodu ení (která v práci nej sou na škodu, pokud si je jich autor v ě dom), jako j ou

zanedbání di kontu pro zpě t zí kan é pro t ř cd ky či možno t amovoln ého splácení (zp ět zí kané

Page 1 of 4

Institut ekonomických studií

Fakulta sociálních věd, Karlova universita Praha
Referee report on the Master Thesis submitted to State Exam

Student Name: Bc. David Skála
Thesis Supervisor Name: Prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc.
Thesis Title: Uvěrový proces a metody výběru schvalovacího

procesu

prostředky autor odvozuje pouze z realizace zaji těn í) . Chybí zde definice ekonomického kapitálu II

není zcela zřejmý význam proměnné YORE. V rozboru zaj ištění a zejména stanovení j i tíci hodnoty u

konkrétních typ ů zaji tění se opět projevuje elmi úzká navázanost na konkrétní banku. Ve v ý č tu metod

pro stanovení bonit. klienta postrádám zmínku o rozhodovacích tromech a scorccard .

Poslední. est á kapitola je _t ě žejni část í celé práce a také jedinou část í. kde autor přichází

s vlastní invencí. utor zde p řibli žuj e způ ob distribuce ú v ě rových žádostí na různé schvalovací

úrovně. identifikuje slabé body cxi tujícího systému. navrhuje systém vla tní a analyzuje dopady

přechodu na tento nov ý systém. Ačkoli je v této část i závi 10 t na konkrétní bankovní instituci

n ejpatrn ěj š i , měření a postupy při vývoji nového sy térnu stoj í na pevných teoretick ých základech a

j ou dostatečně detailně osvětleny. lze si tedy představit přenositelnost provedené analýzy do jiného

prostředí. Autor přidává jako nové kritérium pro zařazeni do určité schvalovací úrovně parametr LGD.

tedy procento ztráty z objemu úvěru při defaultu. a p ře rozd ě l uj e jednotlivé ž ..idosti o úvěr na základě

o ček á ané ztráty. ystematicky předk ládá a dobře vysvětluje jednotlivé kroky V) 'oje modelu a detailn ě

analyzuje dopady jeho použití v porovnání e stávaj ící situací. Ji tou slabinou tohoto přístupu je

obtížno t modelování tohoto parametru. je likož banky (zejména ty menší) obvykle nemají dostate č n ý

obje m vlastních hi torických dat na robustní odhady tohoto parametru. avíc se v práci tento parametr

opět odvíjí pouze od zaji štěn í. o tatní vlivy (typ produktu. možno t samovolného splacení) j ou

zanedbány. Prahy pro kategorizaci rizikových kategorií a pro limitní očekávanou ztrátu na jednotliv ých

chvalovacích úrovních j ou bez detailnějš í analýzy zvoleny arbi t rárně.

Ce l kově práce pll obí jako velmi přehledná (ač do páté kapitoly výhradně popisná). je dobře

strukturovaná a technické postupy j ou dobře popsán a vy v ě t lcny. Příjemné čten í bohužel značn

znehodnocuje velmi vysoká frekvence typografick ých chyb. chyb j icich č i přebývaj ic ích slova v ě tn ých

fragment ů a proh ře šk ů v ů č i české gramatice. V práci e vy kytuj í nekonzistentní grafy ( tr. 78 v . str.

90). odkazy na neexistující kapitoly (str. 62) a eznam literatury nezahrnuje v echny průběžné cito ané

práce.

Přes v ýše uvedené připom ínky práci po ažuj i za p dn ětnou a doporučuji ji přijmout j ako

diplomovou. V hodnocení bych e přikláněla ke známce dobře a pouze v případě ú spě ně obhajoby

bych j i navrhovala hodnotit známkou velmi dobře.
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SUMMARY OF POINTS AWARDED (for the exp lanation of categories and scale,
please, see below):

CATEGORY POINTS

Quality of Research 18
Content/Qualitv of Ideas 26
Organization & Developrnent 12
C1aritv and Readabili tv 5
Manuscript Form 3

TOTAL POINTS 64
NUMBER GRADE 2-3

/

f

Jana Honnerová

Evaluated on: 22 June 2007
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Expli10iJtian ar cateqodes iJnd scale:

QUALITY OF RES EARCH: The thesis demonstrates the author's rull understanding and command of current
literature and he/she uses it competently. The topte of tbe thesis is well structured and methods used are proper
and relevant to the research question being investigated. A full and accurate ana/ysis of thesis ststement; from
both a theoretical and applied perspeaive, is provided.

5trong
30 27 24

Middle
21 18 lS 12

Weak
8 4 o

CONTENT/QUALITY OF IDEAS: A range and depth of exposition; an approptiate sense of complexity of the
topic; approptiate analysis oť the thesis statement; and an accurate understanding oť theoretical concepts is
demonstrated. A full discussion oť applicable and relevant theoties stylized data is induded. Otigina!, aeetive
thought is provided and evident. Demonstrates critical thinfdng and analysis with application oť theory and
studenťsability to draw condusions besedon their knowledge, skills and researd1.

5trong
40 36 32

Middle
28 24 20 15

Weak
10 S o

ORGANIZA TION AND DEVELOPMENT: The paper demonstrates a logical and dear arrangement or ideas; an
effective use of transitions; a unity and coherence of paragraphs; and a dear deveJopment of ideas through
supporting detail and evidence. The reader ls successfully otiented to the subject, purpose, methodology, and
structure oť the report; an overview of the whole is induded; the reader's attention and interest is engaged. The
thesis statement tsclear/y and definitively stated without ambiguity. The conclusion is strong and rettective of the
wor« as a whole.

5trong
l S 13 12

Middle
10 8 6

Weak
4 2 o

CLARITY AND READIBILITY: Ease oť readability; approptiate use of language and style for the rhetotical
content; clatity of sentences (reeder doesnt get lost; minimum need for s/owing down or re-reading) is
approptiately demonstra ted. Professional level of English expression is evident (Iimited amount of non-netive
language to English trans/ation is detectable).

5trong
10 9 8

Middle
7 6 5

Weak
3 2 1 o

MANUSCRIPT FORM: The appropriate manuscript form and style for the rhetorical content; a protessions!
image; an approptiate use of headings and sub-headings; an approptiate format for graphs and tables; an
effective rererencing ofgraphs and tables in the text; complete and accurate bibliography documented to support
the applied researd1; and the overall impact ofdocument design is considered.

5trong
S 4

Middle
3 2

Weak
1 O
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